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وزیر کار خبر داد:
افزایش یارانه ها به شرط خرید 

کالابرگ  الکترونیکی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش میزان 
یارانه ها برای خرید طرح کالابرگ  الکترونیکی خبر 
داد و گفت: درصددیم میزان یارانه یارانه بگیران را 
در ســه دهک اول به شرط خرید ۷۰ درصد کالا 
در طرح کالابرگ  الکترونیکی، ۲۰ درصد افزایش 

دهیم.
به گزارش ایسنا، ســیدصولت مرتضوی امروز در 
حاشیه هفتمین همایش ملی کار که در مجموعه 
تلاش برگزار شد، با اشاره به اجرای طرح کالابرگ  
الکترونیک اظهار کرد: در حوزه کالابرگ اقدامات 
جدیدی را در دستور کار داریم؛ در گام نخست بنا 
بر این است که میزان یارانه یارانه بگیران را در سه 
دهــک اول ۲۰ درصد افزایش دهیم البته با خرید 
۷۰ درصد کالا و کالاها هم از ۹ تا ۱۱ قلم تعریف 

شده است.
وی ادامه داد: امیدواریم که این اقدام بتواند قدری 
به حداقــل بگیران جامعه کارگری کمک کند. در 
گام نخست به شکل تدریجی و دهک به دهک  پیش 
می رویم و در ابتدا افراد تحت پوشش کمیته امداد 
حضرت امام خمینی )ره( و بهزیستی خواهند بود 
و در خرداد ماه سه دهک اول را اجرایی و عملیاتی 
خواهیم کــرد و در آینده تصمیمات دیگری برای 

سایر دهک ها اتخاذ خواهد شد.
وزیر کار افزود: ما ســامانه ملی اعتبار را در وزارت 
کار تعریف کردیم که اعتباری را برای کســانی که 
می خواهند از یارانه خــود با افزایش ۲۰ درصدی 
اســتفاده کنند، اختصاص می دهیــم و کالاهایی 
تعریف شده اســت که می توانند از فروشگاه های 
زنجیره ای و ســایر فروشــگاه هایی که به سامانه 
وصل شــده اند و بالغ بر ۵۰ هزار فروشــگاه است 

خرید کنند.
مرتضوی تصریح کرد: ما این طرح را ســال قبل و 
در راستای اجرای قانون به صورت ملی و آزمایشی 
در سراســر کشــور راه اندازی کردیم. طرح چون 
مشوق های لازم را نداشت با اقبال عمومی مواجه 
نشــد و من امیدوارم که افزایــش درصد یارانه ها 
سبب شود که با اقبال جامعه هدف روبه رو شویم.

 کارگران آتیه می خواهند
صولت مرتضوی همچنیــن در هفتمین همایش 
ملی کار به نامگذاری شــعار ســال اشــاره کرد و 
گفت: عمده ترین تمرکــز مقام معظم رهبری در 
یک دهه گذشــته در حوزه اقتصاد بوده اســت و 
به فراخور اســتعداد کشور و توانمندی های جامعه 

سالها را نامگذاری می فرمایند. 
امسال نیز شــعار ســال، مهار تورم و رشد تولید 
نامگــذاری شــده و در ایــن حــوزه دیدگاه های 
متفاوتی وجود دارد که آیا اساساً لازمه مهار تولید 
مدیریت رونق و رشــد است یا اینکه رونق و رشد 

لازم و ملزوم یکدیگر هستند.
وی تاکید کرد: علاوه بر توجه به مهار تورم باید به 
رشــد تولید هم بیاندیشیم زیرا رکن اساسی رشد 
تولید، کار اســت و با کار و تلاش می توان هم به 

تولید دست یافت و هم به بهره وری رسید.
وزیر کار افزود: اگر بناســت کــه بعد از یک دهه 
رکــود که به دلیل برخی بــی تدبیری ها در دهه 
۹۰ به وقوع پیوست به رشد اقتصادی ۸ درصدی 
در اقتصاد دســت پیدا کنیــم و از منفی ۹ درصد 
در ســال ۱۳۹۹ به رشد ۸ درصد در سال ۱۴۰۲ 
و بالاتر برســیم لازم اســت که نیروهای محرکه 

کارگران و کارفرمایان را داشته باشیم.
وی ادامه داد: در عرصه های بین المللی عضویت در 
اجلاس شانگهای، ارتباط با همسایگان و ارتباطات 
با قدرت های اقتصادی مهم جهان در دســتور کار 
دولــت قرار گرفته تا تمام موانــع را از پیش روی 
اقتصــاد برداریم و آنچه که امید ما را مضاعف می 
کند عشق و اهتمام کارگران به موضوع کار است.

مرتضوی تصریح کرد: نکته ای که باید دولتمردان 
به آن توجه داشــته باشــند این اســت که باید 
حلقه وصل بین کارگران و کارفرمایان باشــیم اما 
متاسفانه نواهایی شنیده می شود که دنبال ایجاد 
فاصله بین کارگر و کارفرماســت ولی ما معتقدیم 
که کسی که به مقام کارفرمایی رسیده گرد کارگاه 
و کارخانه را به جــان خریده و زمانی کارگر بوده 

است.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در بخش 
دیگری از ســخنان خود بــه موضوع صندوق های 
بازنشســتگی اشــاره کرد و گفت: درحال حاضر 
وضعیــت صندوق هــا خــوب نیســت و ضریب 
پشــتیبانی صندوق ها ضریب ناپایداری اســت و 
نسبت پشتیبانی در صندوق بازنشستگی کشوری 
بین نیم تا هفت دهم به یک اســت، در حالی که 
طبق شــاخصها باید ۷ باشد و بهترین صندوق که 
تامین اجتماعی است ۴.۴ درصد است با این شیوه 

یعنی میراث آیندگان را هزینه کردن.
وی ادامه داد: برای حفــظ صندوق ها و منابع آن 
اولا بایــد ســرمایه صندوق ها را امانــت بدانیم و 
افراد کارآزموده مدیریت صندوق ها را در دســت 
بگیرند ثانیا با کاهش مصارف و هزینه ها و ارتقای 
بهره وری و منابع، ضریب پشتیبانی صندوق ها را 

افزایش بدهیم.
مرتضــوی در پایان با بیــان اینکــه کارگر آتیه 
مــی خواهد و مــا باید منابــع صندوق ها را پاس 
بداریم، اظهار کرد: با وجود آنکه بیشــترین تعداد 
بازنشستگان در سطح کشور را طی سال ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۲ داشتیم ولی با حمایت دولت اجازه ندادیم 
ضریب پشــتیبانی صندوق ها کاهش یابد و حتی 

این ضریب رو به رشد هم بوده است.

خبر

 انتخاب زیگورات سنتر سیرجان 
به عنوان مرکز خرید برتر در کشور

مرکز خرید زیگورات سنتر به عنوان مرکز خرید برتر 
در حــوزه بهره برداری مراکز خرید نوظهور در ســال 
۱۴۰۱ انتخاب شــد.به گزارش روابــط عمومی گروه 
مالی گردشــگری، نهمین همایش تقدیر و تجلیل از 
برتریــن های مراکز خرید و فروشــگاه های زنجیری 
ایــران IRAN RETAIL AWARDS با حضور 
مدیران و مالکان مراکز خرید تجاری کشور برگزار و از 
منصور زیدآبادی نژاد به عنوان مدیرعامل شرکت توسعه 
مجتمع های خدماتی رفاهی پارس زیگورات با اهدای 
لوح تقدیر و نشان برتر تقدیر شد.مرکز خرید زیگورات 
سنتر در اسفند ماه سال ۱۴۰۰ با حمایت  ریاست گروه 
مالی گردشــگری افتتاح و با حضور برندهای مطرح و 
با اشتغال ۷۰۰ نفر توانسته است گام بزرگی در مسیر 

پیشرفت و خدمات رفاهی گردشگری سیرجان بردارد.

انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک بین 
بانک آینده و کانون صرافان ایرانیان

 بانــک آینده و کانــون صرافان ایرانیــان با امضای 
تفاهم نامــه ای بر تقویت و گســترش همکاری های 
مشــترک تأکید کردند.در چارچوب این تفاهم نامه، 
همکاری های متقابل برای ایجاد بسترهای مناسب 
در زمینــه خدمات متقابل مالی، اعتباری و خدمات 
بانکی با هدف ارزش آفرینی بیش تر برای مشتریان، 
ســهامداران، کارکنان و مجموعه ذی نفعان طرفین، 
انجام می شــود.ارائه انواع خدمات اعتباری ویژه در 
قالب صدور انواع ضمانت نامه و اعتبارات اســنادی 
داخلی، بانکداری الکترونیکی، صــدور انواع کارت، 
امکان ارائه سرویس هایی در قالب خدمات بانکداری 
بــاز مبتنی بــر Open API بانک آینــده، درگاه 
پرداخت هوشــمند، نصب دســتگاه های خودپرداز 
 )POS( و پایانه هــای فروش )ATM(، )VTM(
و نیز خدمات ویــژه کارکنان کانون صرافان ایرانیان 
از جمله مفــاد این تفاهم نامه اســت.با امضای این 
تفاهم نامــه، ارائه خدمات طرح  »کارا« )تســهیلات 
ویژه مشتریان حقیقی و حقوقی بر اساس میانگین 
حساب جاری در قالب عقد مرابحه(، اعطای تسهیلات 
خریــد کالا در چارچوب طرح »آینــده داران« برای 
خرید از هایپراستار و فروشگاه های منتخب واقع در 
مجموعه ایران مال، امکان اعطای تســهیلات خرید 
کالای ایرانی در چارچوب طرح »طراوت« از مجموعه 
فروشــگاه های طرف قرارداد بانک آینده در سراسر 
کشــور، طرح اعتباری »جهاد کالا« )ویژه خرید از 
فروشگاه جهاد کالا مستقر در نمایشگاه بین المللی 
تهران( و امکان صدور کارت اعتباری فراهم می شود.

بانک و بیمه

همدلــی| فاطمه آقایی فــرد: روزهای گرم 
و دلهــره آور بــرای مســتاجران؛ همــان فصل 
جابه جایی ها در راه است و بازار مسکن همچنان 
در آشــفتگی به ســر می برد. یکــی می گوید 
صاحب خانه با افزایش ۵۰ درصدی، ۲۰۰ میلیون 
تومان به پول پیش خانه اضافه کرده، دیگری از 
افزایش عجیب اجاره بها گلایه دارد و داستان های 
تکراری از بازار همچنان خبرساز است. کارشناسان 
مسکن می گویند عرضه و تقاضا در بخش مسکن 
همخوانی ندارد. نکته عجیب اما تاکید دولتی ها بر 
دریافت مالیات از خانه های خالی اســت تا شاید 
با این کار عرضه مســکن به بازار بیشتر شود، اما 
فقط کافی است یک بار در کوچه  پس کوچه های 
پایتخت قدم بزنند تا شاید با عمق فاجعه خانه های 
خالی بیشــتر آشــنا شــوند. تحت این شرایط 
کارشناسان مســکن معتقد هستند که تاکنون 
از ســوی دولت هیچ عزم جدی برای رفع اثر از 
شرایطی که در بازار مسکن حکم فرماست، دیده 
نمی شود. این در شرایطی است که به نظر می رسد 
شیب تند رشــد قیمت مسکن در ماه های اخیر 
باعث شده که دولت طی ۵ ماه گذشته انتشار آمار 
رسمی تحولات بازار مسکن شهر تهران را متوقف 
کند که همین موضوع، خود را در شکل آشفتگی 
در نحوه قیمت گذاری و همچنین ســلب امکان 
کشف قیمت واقعی در معاملات مسکن منعکس 
کند. بررســی های روزانه از بازار اجاره بها نشان 
می دهد که تورم و گرانی، بازار مسکن را به گونه ای 
مخرب تحت تأثیر قرار داده است؛ به طوری که به 
همان اندازه که دیگر ساخت وساز برای انبوه سازان 
سودی ندارد، مستأجران هم سرگردان هستند. 
بر همین اساس، با شروع فصل معاملات، برخی 
معتقدند که بــازار اجاره بها تحت تأثیر بازارهای 
سرمایه اســت چرا که در حال حاضر مسکن به 
یک کالای ســرمایه ای تبدیل شده است. برخی 
کارشناسان، از جمله مهم ترین عوامل تأثیرگذار 
بر بازار مسکن را رشد محدود اقتصادی و کاهش 
قدرت خرید مردم می دانند. بــه باور آن ها، این 
وضعیت خطرناک شده است؛ خطر کاهش قدرت 
خرید مردم از این جهت اســت که اگر مقداری 
قدرت خرید افزایش یابد و شــرایط بهبود پیدا 
کند، تقاضــا را بالا می برد، ولــی عرضه افزایش 
پیدا نمی کند و رشد قیمت های انفجاری را ایجاد 
خواهد. مهدی احمدی، کارشــناس مسکن در 
خصوص دلایل افزایش اجاره بها به مهر گفت:»در 
حال حاضر مســکن به یک کالای ســرمایه ای 
تبدیل شــده اســت و باتوجه به افزایش قیمت 
مسکن کســی که صاحبخانه می شود باید سود 
ببرد بنابراین اجاره بالا در نظر می گیرد از سوی 
دیگر خریداران ملک نیز در این مدت افزایش پیدا 
کرده است چرا که مردم از امنیت بازارهای بورس، 
طلا و ارز اطمینان ندارند بنابراین به سمت خرید 
مســکن آمده اند و نیمی ازعلت افزایش قیمت 
اجاره بها همین صاحبخانه ها هستند.«وی در ادامه 
درخصوص اینکه اجاره بهای خانه های آسانسوردار 
نســبت به خانه های بدون آسانسور بیشتر است 
گفت:»متقاضی برای خانه های آسانسور دار بیشتر 
است بنابراین نرخ اجاره بها بالاتر می رود چرا که 
مستأجران به دنبال خانه هایی هستند که آسانسور 
داشته باشد، بحث عرضه و تقاضا است که تقاضای 
خانه های آسانسور دار بیشتر است.«این کارشناس 
مسکن درخصوص عدم اجرایی مصوبه سقف اجاره 
بها نیز گفت: »با قیمت گذاری دستوری نمی توان 

قیمت خانه را تعیین کرد و مالک براساس هزینه 
کرد خود قیمت را تعیین می کند و به مصوبه ۲۵ 
درصدی دولت کاری نخواهد داشت.«وی در پایان 
راهکار کنترل اجاره بها را این گونه بیان کرد:»عرضه 
و تقاضا باید به تناسب برسد این روزها با ظرفیت 
انباشــته مواجه هســتیم و انبوه سازان و بخش 
خصوصی حاضر نیستند مسکن سازی کنند و از 
سوی دیگر ساخت مسکن ارزان نیز با چالش های 
شهرداری و قانون مواجه می شود بنابراین ساخت 
مسکن ارزان نیز از دستور ساخت و سازها خارج 
می شود از ســوی دیگر مشوق ها می تواند باعث 
ساخت و ســاز شــود اما به صورت محدود این 
امر صــورت می گیرد. دولت توان این را ندارد که 
ساخت و ساز در بخش مسکن را به تنهایی انجام 
دهد و به نظر می آید نیاز به بخش خصوصی در 
ساخت و ساز الزامی است.چند روز گذشته رئیس 
مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده اســت که 
قیمت مسکن طی یک دهه ۵۲ برابر شده است، 
برای جلوگیری از این افزایش باید ساخت و ساز را 

در تهران رونق داد.
  پیشنهاد کارشناسان برای مسکن

در چنین شــرایط راهکارهای مختلفی از سوی 
آگاهان اقتصادی مطرح می شود. بسیاری بر این 
باور هستند که باید عوارض نوسازی در بافت های 
فرســوده کاهش یابد. گفته می شــود بافت های 
ناکارآمد شهری به عنوان پهنه های پرمخاطره با 
۶۶ هزار هکتار مساحت که حدود ۲۲ میلیون نفر 
جمعیت را در خود جای داده ظرفیت مناســبی 
برای تامین مســکن در استطاعت و اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن دولت ســیزدهم محسوب 
می شــود که برای رســیدن به این هدف برخی 
کارشناسان پیشنهاد داده اند عوارض ساختمانی 
به شکل هوشمند در این مناطق کاهش پیدا کند.

به گزارش ایســنا، دسترسی آسان و کم هزینه به 
خدمات زیربنایی و روبنایی در بافت های فرسوده، 
دولت را بر آن داشته تا به جای افزایش محدوده ها 
که بودجه های سنگینی را تحمیل می کند، مسکن 
مورد نیاز اقشار متوسط و پایین جامعه را در دل 
کلانشهرها تامین کند. دیدگاه کلی شورای عالی 
معماری و شهرســازی به عنوان متولی بررســی 
کارشناســانه الحــاق اراضی طــرح نهضت ملی 
مسکن این است که به جای بارگذاری جمعیتی 
در مناطق فاقد زیرســاخت، نوسازی و بهسازی 
بافت های ناکارآمد شهری در دستور کار قرار گیرد.

روز گذشــته فرزانه صادق مالواجرد ـ دبیر شورای 
عالی معماری و شهرســازی ایران گفت: در دوره 
اخیر تمامی محدوده هایی که مصوبه شورای عالی 
معماری و شهرسازی را گرفته پشتوانه کارشناسی 
دارد. این موارد شــامل تامین آب، قرار داشتن یا 

نداشتن روی گسل، محدوده اراضی کشاورزی و 
باغات، فرونشست، دسترسی به شبکه های اصلی 
است که تماما مورد بررسی قرار گرفته است.وی 
تصریــح کرد: تمام تلاش این اســت که در کنار 
الحاق اراضی به محدوده شهرها، مکان یابی شهرها 
و شهرک های جدید، بسته های تشویقی کالبدی 
در بافت فرسوده، سیاست محرک عرضه زمین و 
جلوگیری از احتکار اراضی مسکونی در محدوده 
شهرها نیز برای عرضه زمین برای ساخت مسکن 
در داخل شــهرها کمک کننده به قانون جهش 
تولید مسکن باشد.بســته های تشویقی نوسازی 
بافت های فرســوده ۹ آبان ســال گذشته توسط 
شورای عالی معماری به تصویب رسید و ۲۳ بهمن 
همان سال توسط دولت ابلاغ شد که مشوق های 
متنوعی از جمله اعطــای یک تا دو طبقه تراکم 
تشــویقی را بــرای ایجاد جذابیت نوســازی در 
بافت های فرســوده در آن گنجانده شده است.به 
دنبال تصویب و ابلاغ این بسته نوسازی بافت های 
فرسوده در شهرهای کشور بین ۱۰ تا ۴۰۰ درصد 
افزایش پیدا کرد که از اقبال ســازندگان به این 
سیاست دولت حکایت دارد. تامین پارکینگ در 
مکان های مناسب بافت های فرسوده برای جبران 
کسری پارکینگ، پیش بینی کاربری های انتفاعی 
در طبقه همکف، تسهیل شــرایط توده گذاری و 
نما و اعطای حداکثریک طبقه تشــویقی نسبت 
به تراکم مجاز از جمله مشــوق های این بســته 
محسوب می شــود.از طرف دیگر شــهرداری ها 
مکلفند در صدور پروانه ساختمانی در بافت های 
فرســوده ۵۰ درصد تخفیف قائل شوند که این 
میزان تا ۱۰۰ درصد قابل افزایش است.کارشناسان 

اقتصاد شهری معتقدند با توجه به نوسانات قیمت 
مســکن در مناطق برخوردار شهرها دولت باید 
سیاســت خود را در تامین مسکن در استطاعت 
در مناطــق کم برخوردار شــهرها متمرکز کند.

حسین ایمانی جاجرمی ـ کارشناس شهری در این 
خصوص می گوید:»انبوهی از پلاک های فرسوده 
وجــود دارد که تخریب و نوســازی آنها ضروری 
است. در این شرایط اگر قرار باشد شهرداری تهران 
نه صرفا با انگیزه درآمدزایی برای تامین هزینه های 
جاری خود، بلکه با هدف ایفای نقش تنظیم گری 
در بازار مســکن به این مساله ورود کند، می تواند 
عوارض ساختمانی را به شکل هوشمند در برخی 
مناطق کاهــش داده و در برخی مناطق افزایش 
دهد.   این کارشناس معتقد است ترویج توسعه 
شهر در مناطق کم برخوردار هدفی است که با رشد 
هزینه های ساخت وساز همخوانی ندارد و از این رو 
در شــرایط فعلی نقد جدی به تغییرات افزایشی 
قابل توجه هزینه های ســاخت وارد است.«در کل 
کشــور ۶۶ هزار هکتار بافت فرسوده و سکونتگاه 
غیررســمی وجود دارد که جمعیتی بالغ بر ۲۲ 
میلیون نفر در این مناطــق زندگی می کنند. با 
وجــود اقدامات مثبت انجام شــده برای ارتقای 
وضعیت معیشتی شان، محله های زندگی آنها به 
مراکز محرومیــت از خدمات زیربنایی و روبنایی 
شهری تبدیل شده است.دولت سیزدهم یک پنجم 
از برنامه ی خود برای تولید مسکن را در بافت های 
فرسوده گنجانده است. شرکت بازآفرینی شهری 
ایران در ســال قبل ۱۱۰ هزار واحد مسکونی در 
مناطق ناکارآمد شــهری را به مرحله ی نوسازی 
و بهسازی رساند. هدف گذاری سال جاری ۲۰۰ 
هزار واحد خواهد بود که شرکت بازآفرینی برای 
تحقق آن دو برنامه ی اصلی شامل مشوق نوسازی 
و سند ملی ســکونتگاه های غیررسمی را دنبال 
می کند که چند روز قبل محمد آیینی ـ معاون 
وزیر راه و شهرسازی از تصویب آن در هیات دولت 
خبر داد.مدیریت شهری در پایتخت نیز به عنوان 
ارگانــی که وظیفه ی اصلی را در امر نوســازی و 
بهسازی بر عهده دارد همسو با برنامه های دولت 
اقدامات جدیدی را در این زمینه آغاز کرده است. 
از جمله ایــن اقدامات می توان به تخفیف ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد عــوارض صدور پروانه، واگذاری یک 
تا دو طبقه تراکم تشویقی و طرح فروش متری 

مسکن اشاره کرد.

از نگاه کارشناسان بر بازار مسکن آشفتگی حاکم است  

فصلاضطراباجارهنشینها

تجار ایرانی در کدام بازار عمان بیشتر خرج کردند؟
در سال گذشته بیش از ۸۰۰ میلیون دلار انواع کالاهای مختلف از عمان به ایران وارد شده است 
که افزایش ۲۹ درصدی را نسبت به سال ۱۴۰۰ تجربه کرده و مجموع مبادلات دو کشور را نیز با 

صادرات بیش از یک میلیارد دلاری ایران به یک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلار رسانده است.
به گزارش ایســنا، بر اساس آمارهای منتشر شده گمرک، در ۱۲ ماهه سال گذشته بیش از ۹۴۲ 
هزار و ۲۰۲ تن کالا در قالب ۴۲۴ کد تعرفه ای مختلف از عمان به ایران وارد شده است که با وجود 
کاهش ۱۴ درصدی از نظر وزنی، ایران حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان معادل ۸۰۰ میلیون و ۴۷۹ 
هزار دلار برای خرید آن ها هزینه کرده است که از نظر ارزش دلاری رشد ۲۹ درصدی داشته و از 
نظر ارزش ریالی با افزایش ۵۹۱ درصدی همراه بوده که ناشــی از حذف ارز ترجیحی برای واردات 
کالاهای مختلف از ابتدای ســال گذشته اســت.عمان با این حجم تجارت با ایران در سال جاری  
یازدهمین واردکننده محصولات مختلف به ایران بوده که یک پله صعود را نسبت به سال ۱۴۰۰ 

تجربه کرده است.
  عمده کالاهای وارد شده از عمان در سال گذشته

در ســال گذشته، رتبه نخســت کالاهای وارداتی از عمان به ایران به زغال سنگ اختصاص دارد. 
این محصول در قالب یک کد تعرفه و آن هم با نام »ســایر زغال ســنگ ها، بهم فشرده نشده که 
در جای دیگری مذکور نباشــد«، بیش از ۱۸۸ میلیون دلار برای تاجران ایرانی آب خورد و سهم 
۲۳.۵ درصدی از کل واردات این کشور به ایران را داشت.پس از زغال سنگ برخی کالاهای اساسی 
و نهاده های بخش کشــاورزی صدر جدول واردات عمان به ایران را پر کردند که اگر این دســته از 
محصولات را جمع کنیم رتبه نخست را از آن خودشان می کنند. اما رتبه دوم به دانه سویا تراریخته 
با ۱۶۲ میلیون دلار و سهم ۲۰.۲۶ درصدی، رتبه سوم به روغن پالم با ۵۶ میلیون دلار و سهم ۷.۰۵ 
درصدی و رتبه چهارم نیز به ذرت دامی با ۵۳ میلیون و سهم ۶.۶۹ درصدی از کل واردات عمان 

به کشورمان اختصاص دارد.
البته صادرات ایران به عمان در سال گذشته رشد بیشتری را نسبت به واردات تجربه کرده است. 
چرا که طبق جداول گمرک جمهوری اسلامی ایران، در ۱۲ ماهه سال گذشته بیش از سه میلیون 
و ۳۴۲ هزار تن کالای ایرانی در قالب ۶۴۵ کد تعرفه مختلف به عمان صادر شده است که ارزشی 
بیش از ۲۹ هزار و ۷۷۰ میلیارد و ۹۹۰ میلیون تومان معادل یک میلیارد و ۸۷ میلیون و ۲۱۹ هزار 
و ۲۵۶ دلار  داشته است.این اعداد و ارقام رشد ۴۵ درصدی از نظر وزنی، ۷۸ درصدی از نظر ارزش 
ریالی و افزایش ۵۲ درصدی از نظر ارزش دلاری را نسبت به صادرات ایران به عمان در سال ۱۴۰۰ 
نشان می دهد. این روند صعودی عمان را از رتبه دهم به هشتمین مشتری کالای ایرانی تبدیل کرده 
است.همین مساله سبب شده تا مجموع مبادلات تجاری دو کشور به بیش از یک میلیارد و ۸۸۷ 
میلیارد دلار برسد که بیش از ۴۱ درصد نسبت به یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار ثبت شده در 
سال ۱۴۰۰ افزایش یابد. نکته دیگر اینکه تراز تجاری ایران و عمان به نفع کشورمان مثبت شده 
است چرا که صادرات ایران در سال گذشته بالغ بر ۲۸۶ میلیون دلار بیشتر از واردات از عمان است.


